25657
REPUBLIKA E SHOIPERISE
GJYKATA E SHKAILLES SE PARE TIRANE

Nr.3 3655 Vendimit

VENDIM
PER RREGJISTRIMIN SI PERSON JURIDIK

Sot, me date,/ 3 Qershor (dym %e e Zese) une Gjygtaria

Gjykates se Shkalles se Pare Tirane shqyrtova
kerkesen e paraqltur nga Gavrosh' POGACE i cili kerkon
rregjistrimin si person jurudik te Shogerise me Pergjegjesi te
Kufizuar “UNIVERS TRAVEL & TOURS SERVICE “ shpk

KONSTATOVA:

Se, me kerkesen drejtuar Gjykates se Shkalles se Pare
Tirane kerkuesi, Gavrosh POGACE, kerkon rregjistrimin si
person juridik te Shogerise me Pergjegjesi te Kufizuar
“UNIVERS TRAVEL & TOURS SERVICE“ shpk me ortak
te vetem dhe Administrator Z. Gavrosh POGACE .

-Kapitali i shogerise eshte 100.000 (njeqind mije) leke.
-Selia e Shogerise eshte ne Tirane Rruga “Mine Peza“ P.1 shk.1.
-Kohezgjatja e shogerise eshte mbi 10 vjet.

Objekti 1 veprimtarise se shogerise eshte programimi,
organizimi, dhe kryerja e sherbimeve ne fushen e udhetimeve, te
shitjes se biletave te te gjitha linjave, ajrore, detare e tokesore,
te turizmit per te huaj dhe vendas, te komunikimit dhe tregetise,
brenda dhe jashte vendit. .

Kerkesa e bere eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar,
prandaj,

PER KETO ARESYE

Ne baze te Ligjit Nr.7638 Date 19.11.1992 dhe Ligjit
Nr.7667 Date 28.01.1993



VENDOSA:

Rregjistrimin si person juridik te Shogerise me Pergjegjesi
te Kufizuar “UNIVERS TRAVEL & TOURS SERVICE «
shpk me ortak te vetem Z. Gavrosh POGACE
-Administrator Z. Gavrosh POGACE
- Kapitali i shogerise eshte 100.000 (njegind mije) leke.
- Selia e Shogerise eshte ne Tirane Rruga “Mine Peza“ P.1 shk.1.
- Kohezgjatja e shoqerise eshte mbi 10 vjet.

Objekti 1 veprimtarise se shogerise eshte: Programimi,
organizimi, dhe kryerja e sherbimeve ne fushen e udhetimeve ,
te shitjes se biletave te te gjitha linjave, ajrore, detare e tokesore,
te turizmit per te huaj dhe vendas, te komunikimit dhe tregetise,
brenda dhe jashte vendit.

Kunder ketij vendimi lejohet ankim .
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AKTI I THEMELIMIT

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“UNIVERS TRAVEL & TOURS SERVICE* shpk

FORMIMI

< .ﬁ____..,—’f\Ie baze te ligjit “Per shogqerite Tregetare” 7638 date
19.11.1992, Ligjit 7667 date 28.01.1993 “Per regjistrimin tregetar e
formalitetet qe duhen plotesuar ne te “, formohet Shogeria me Pergjegjesi

te Kufizuar “UNIVERS TRAVEL & TOURS SERVICE* shpk, me ortak
te vetem themelues Z. Gavrosh POGACE i biri i Josifit, lindur ne Fier,
me 16.04.1953, banues ne Tirane,

SELIA

Selia e shogerise “UNIVERS TRAVEL & TOURS SERVICE*
shpk eshte ne Tirane Rruga “ Mine Peza “ P.1 shk.1

Ajo gezon te drejten per te hapur filiale, dege apo agjensi te
tjera si brenda ashtu dhe jashte vendit.

KOHEZGIJATIA
Kohezgjatja e veprimtarise ekonomike te shoqerise “UNIVERS
TRAVEL & TOURS SERVICE* shpk eshte mbi 10 vjet.

OBJEKTI 1 VEPRIMTARISE

Objekti i veprimtarise se shoqerise eshte programimi,
organizimi, dhe kryerja e sherbimeve ne fushen e udhetimeve, te shitjes
se biletave te te gjitha linjave, ajrore, detare e tokesore, te turizmit per te
huaj dhe vendas, te komunikimit dhe tregetise, brenda dhe jashte vendit.



-
KAPITALI I SHOQERISE

"'f. \ Kapitali themeltar 1 shoqerise “UNIVERS TRAVEL &
TOURS SERVICE“ shpk eshte 100.000 leke, ( njegindmije leke) i
.--;::- ,:'«_' 1mfestuar ne mase te plote prej ortakut te vetem Z. Gavrosh POGACE .

\... ‘1:1\ /
ORGANET DREJTUESE

Shoqeria “UNIVERS TRAVEL & TOURS SERVICE* shpk
drejtohet dhe administrohet nga Administratori Z. Gavrosh POGACE

Dispozita me te detajuara ne lidhje me organizimin dhe
funksionimin e shogerise jane percaktuar ne statut.

ORTAKU [

T

PULLE TAKSE
I REPUBL[KA E SHOIPERISE
e - DHOMA E NOTEREVE TIRANE

.." ‘NR’zgﬂReP

-‘.*-;, VERTETIM

o~

Sot me date 08 Qershor 2005 (dymije e pese) para. ) je Nogqres‘ /"
Ermira RIZAJ, me Zyre Rruga “Durresit “NR.37, u paraqit pe rrah\s,hta
Gavrosh POGACE i biri i Josifit, lindur ne Fier, me 16.04.1953, banues ne
Tiranne, per identitetin e tij u sigurova nga leternjoftimi AZ NR. 360996,
madhor, me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, 1 cili deklaron se
statuti eshte sipas vullnetit te lire dhe te plote dhe enshkruan rregullisht
para meje Noteres dhe une noterja € vertetoj ne baz



STATUT

=== I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

. “UNIVERS TRAVEL & TOURS SERVICE “ SHPK
wle !

" L.i; R
'“»——j/ FORMIMI

NENI 1

Formohet Shoqeria Tregetare me Pergjegjesi te Kufizuar
“UNIVERS TRAVEL & TOURS SERVICE “ shpk e Ortakut te vetem
themelues Z. Gavrosh POGACE

NENI 2
Selia e Shogerise “ UNIVERS TRAVEL & TOURS SERVICE “
shpk eshte ne Tirane Rruga “Mine Peza” P.1 Shk.1.
Ajo gezon te drejten per te hapur filiale,dege apo agjensi te tjera si
brenda ashtu edhe jashte vendit.

NENI 3
Kohezgjatja e veprimtarise se shogerise “UNIVERS TRAVEL
& TOURS SERVICE “ shpk eshte mbi 10 vjet.

OBJEKTI I VEPRIMTARISE

NENI 4

Objekti i veprimtarise se shoqerise eshte programimi,
organizimi, dhe kryerja e sherbimeve ne fushen e udhetimeve, te shitjes
se biletave te te gjitha linjave, ajrore, detare e tokesore, te turizmit per te
huaj dhe vendas, te komunikimit dhe tregetise, brenda dhe jashte vendit.

NENI 5

Shogeria mund te ndryshoje emertimin,seline kohezgjatjen dhe
objektin e veprimtarise se saj sipas vendimeve qe do te marre Ortaku i
Vetem.
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KAPITALI I SHOQERISE

NENIi 6
N Kapitali themelor 1 shoqgerise Shoqerise “UNIVERS TRAVEL
"‘_'_'5?-75-‘,«“;;& TOURS SERVICE “ shpk eshte 100.000 leke, (njeqind mije leke) i
% investuar ne mase te plote prej Ortakut te Vetem.Kapitali themeltar mund
Tote shtohet ose te ndryshohet vetem me vendim te Ortakut te Vetem.

e DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI

P

NENI 7

Shogeria tregetare Shoqerise “ UNIVERS TRAVEL &
TOURS SERVICE “ shpk eshte prone e Ortakut te Vetem te saj, ¢ cila
gezon te gjitha atributet € Asamblese se Shogerise.

Administrator 1 shoqerise do te jete Z.Gavrosh POGACE i
cili ka kompetenca te caktoj si administrator edhe persona te tjere te cilet
nuk kane cilesite e ortakut.

NENI 8
Shogeria Shoqerise “UNIVERS TRAVEL & TOURS
SERVICE “ shpk deklarohet e krijuar ne zbatim te plote te normave ge
-~ permban ky Statut , Akti i Themelimit te saj si dhe normat e legjislacionit
o \'\&shqiptar ne fuqi.Shogeria fiton zotesine per te vepruar me njohjen e saj si
=2 person juridik nga Gjykata se Shkalles se Pare Tirane dhe me regjistrimin
B 5 subjekt privat ne organin perkates tatimor.

LY

NENI 9

Shogeria merr persiper te drejta e detyrime Kontraktuese e
Jashte-kontraktuese brenda kufijve te kapitalit te saj themelor.Ortaku i
Vetem mbart rrezikun per veprimtarine ekonomike te shoqerise brenda
kapitalit te shogerise dhe nuk pergjigjet per detyrimet ge shogeria ka ndaj
te treteve me pasurine ¢ tij vetiake.




NENI 10
Sipas nevojave qe paragiten per zhvillimin e aktivitetit te
shoqgerise Ortaku emeron e puneson Administratore te cilet gendrojne ne
detyre deri sa revokohen nga shogeria ose largohen me deshiren e
_ tyre.Administratori i emeruar i ka te gjitha kompetencat per te vepruar ne
Tf?i.‘j;«emer te shoqerise me perjashtim te rasteve te vecanta ge ligji i jep
o \shprehimisht Ortakut te Vetem.

CE MAREDHENIET E PUNES

NENI 11

Maredheniet e punes ne shoqgeri rregullohen nepermjet
kontrates se punes.Per ceshtjet ge kjo kontrate nuk i parashikon zbatohen
dispozitat perkatese te legjislacionit Shqiptar ne fuqi.

NENI 12

Administratori i emeruar nuk mund te marre cilesine ¢ Ortakut
ne shogeri as edhe te ushtroje nje aktivitet konkurues te cfaredo 1loji € per
llogari te cilit do.

SEKRETI I PUNES

) NENI 13
T Te gjithe te punesuarit ne shogeri jane te detyruar te ruajne
'~ Zskkretin € punes se shoqgerise. Kjo detyre vazhdon edhe pas largimit te
. .<tyre nga kjo shogeri .

s
-

PERFAQESIMI I SHOQERISE

NENI 14

Perfagesimi i shoqerise tregetare Shogqerise “UNIVERS
TRAVEL & TOURS SERVICE* shpk i perket Ortakut te vetem te saj si
dhe Administratorit Z. Gavroish POGACE.
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KONTROLLI i BRENDESHEM

NENI 15

Shoqeria Tregetare organizon kontrollin ¢ brendeshem me nje
ekspert kontabel te autorizuar, i cili eshte pergjegjes perpara kesaj
shogerie per demet ge mund te shkaktoje nga mos kryerja ¢ detyres se tij.

IR

\

BILANCI DHE TE ARDHURAT

.

c Tt
f’. .
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(o NENI 16

-7 Veprimet ekonomike dhe financiare te shogerise mbyllen me
31 dhjetor te cdo viti,pervec rasteve dhe urdherave te vecanta te Ortakut
te Vetem te saj. Ne fund te cdo periudhe ushtrimore nxirret bilanci
kontabel me rezultatin ekonomik humbje, fitime .Bilanci kontabel
miratohet brenda dates 31 mars te vitit pasardhes dhe mbas pagimit te
detyrimeve fiskale. Pjesa qe mbetet i jepet per perdorim ortakut te vetem

te saj.

NENI 17

Pasuria e shoqerise eshte lirisht ¢ trashegueshme ne rruge
trashegimie Fitimi 1 mbetur kalon ne pronesi te ortakut te vetem
themelues mbasi te jene shlyer te gjitha detyrimet tatimore,detyrimet ndaj
te tretevesi dhe pagesat ¢ mundshme per punonjsit e shogerise.

} SHPERBERJA E SHOQERISE

e NENI 18

Shperberja € shogerise mund te vije ne cdo kohe dhe per
cfaredo shkaku. Ne rast mbyllje, ortaku i vetem vendos mbi menyren e
likuydimit dhe cakton nje ose me shume likujdatore duke i percaktuar
edhe detyrat konkrete. Ne rastin ¢ likujdimit emertimi i shoqerise do te
shogerohet nga shenimi: SHOQERI NE LIKUJDIM E SIPER. Mbasi
behet njoftimi i mbylljes se likujdimit dhe kryhen formalitet e duhura,
shoqeria c’rregjistrohet nga rregjistri tregetar i asaj gjykate.



DISPOZITA TE PERGJITHESHME

‘ NENI 19

N Per sa nuk eshte shprehur plotesisht ne kete statut i1 referohet
p}t:-tesimeve te bera nga Administratori i saj.

_ Statuti perpilohet ne kater kopje per t’ju shperndare organeve
ympetente per rregjistrin e saj si person juridik dhe si Subjekt Privat..

NENI 20
Nje kopje ¢ tij mbetet si pjese perberese e dokumentacionit te
formimit te shogerise me Pergjegjesi te Kufizuar Shogerise “UNIVERS

TRAVEL & TOURS SERVICE*“ shpk

ORTAKU I VETE

Gav-atd, 7 @

'\ REPUBLIKA E SHQIPERISE % 7

" DHOMA E NOTEREVE TIRANE 7 /
j ]G 57
VERTETIM

Sot me date 08 Qershor 2005 (dymije ¢ pese) para.meje
Noteres Ermira RIZAJ, me Zyre Rruga “Durresit “NR.37, u paraqit
personalisht: Gavrosh POGACE i biri i Josifit, lindur ne Fier, me
16.04.1953, banues ne Tiranne, per identitetin e tij u sigurova nga
leternjoftimi AZ NR. 360996, madhor, me zotesi te plote juridike dhe per
te vepruar, I cili deklaron se statuti eshte sipas vullnetit te lire dhe te plote
dhe nenshkruan rregullxsht para meje Noteres dhe une noterja e vertetoj ne
baze te lrgjlt
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KERKUESI: Gavrosh POGACE i biri i Josifit, lindur ne Fier, me
16.04.1953, banues ne Tirane, Administrator i Shoqerise
“UNIVERS TRAVEL & TOURS SERVICE “shpk
OBJEKTI: Kerkoj Rregjistrimin si person juridike te Shogerise
“UNIVERS TRAVEL & TOURS SERVICE * shpk
ne baze te Ligjit Nr.7667 date 28.01.1993 dhe NR.7638
date 19.11.1992 “Per Shogerite Tregetare™ .

GJYKATES SE SHKALLES SE PARE
T'IRA Nr E

e P

Kam themeluar shogerine me ggjegjesi ufizuar te emertuar
“UNIVERS TRAVEL & TOURS SERVICE *“shpk me/ﬁﬁ ¢ vetem.dhe -
- Administrator Z. Gavrosh POGACE. Z L O6
- Kapitali i shogerise eshte 100.000 leke.
- Selia e Shogerise eshte ne Tirane Rruga “ Mine Peza” P~
- Kohezgjatja e shogerise eshte mbi 10 vjet. / :

- Objekti i veprimtarise se shogerise eshte programimi, organizimi, % / "
kryerja e sherbimeve ne fushen e udhetimeve te turizmit nér’t aj dne '
vendas, te komunikimit dhe tregetise, brenda dhe jashte vendit. . & «?2

- - Nga sa parashtrova me lart kerkoj pranimin e kerkeses. /fé_/z;//:zt )’j/
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Sot me date 08 Qershor 2005 (dymije ¢ pese) para.meje

Noteres Ermira RIZAJ, me Zyre Rruga “Durresit “NR.37, u paraqit
personalisht: Gavrosh POGACE i biri i Josifit, iindur ne Fier, me
7 7604.1953, banues ne Tiranne, per identitetin e tij u sigurova nga
'f:e--:l;}‘?;emjo}’t'mi AZ NR. 360996, madhor, me zotesi te plote juridike dhe per
< J@é’_e?rua I cili deklaron se statuti eshte sipas vullnetimte liredhe te dhe
£ worietihkydsh rregullisht para meje Noteres dhe une n terja £ vertgtoj ne




ProCredit Bank

Tirane me 09/06/2005
KIB/BIC 209 11115
Nr.Prot. ) R R

VERTETIM

Veértetoyme se “Univers Travel&Tours Service” SHPK ka ngurtesuar sot me dt.
09/06/2005 prane PROCREDIT BANK shumen:

LEK 100,000.00 (njegindmije)

ne numrin e llogarise 12-539110-00-01 per efekt kapitali fillestar.

E leshojme kete vertetim me kerkesen e klientit.

Ina CMET
Keshillues




